
,.uu #xiB-e-pa t
kt lTe t Ls,ft/ Cq

Licenční smlouva k divadelnímu provozování autorského díla

Smluvní Strany:

NíŽe v odst. 1.1 uvedení nositelé autorských práv
(na jedné straně; dále jen ,,nositelé práv")

r šichni Zastoupeni společností
Aura - Pont s. r. o,.

lC: 00111866.
DIC: CZ00 I 7-1866.

se síd]em: Radlická 99. 150 00 Praha 5.

korespondenční kontaktní adresou: Veslařský ostrov 62, 141 00 Praha 4,
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 135,
za;tou'.-iená Petrou Markiivou na základě zvlášiní plné nloci,
bankovní spojení: 41866221310300' IBAN CZ01 0600 0000 0004 18662273
SWIFT CEKOCZPP. (ČSoB. Na Příkopě l 8. 1 10 00 Praha),
(dále j en ..Au ra-Pont")

a

Bratislar ské kultúrné a informačné stredisko
PřÍspěr kor á organizácia hlavního města Bratislava
IČ: j079.{55]

DIC: SK2021795358
Se sídlem: Židovská l , 8l 5 15 Bratislava
Zastoupená: ing. Vladimírom GreŽom
(na druhé straně; dálejen ,'provozovatel'()

I. Základni ustanovení

l.l Pro účely této smlouvy se specifikují nositelé práv, autorská díla, k nimŽ nositelům práv ná|eŽí autorskápráva
(dále jen ,,díla" resp. ,,dílo"), jakož i druh a povaha děl ajejich autoři:

nositel práv název díla druh díla vztah k dílu2

Ira Levin Veronica's Room DramatickÝ text autor

i.2 Nositele práv poskytují provozovateli touto smlouvou právo dílo uŽít v rozsahu níže uvedeném.

l .3 Provozovatel se zavan|e zap|atit nositelům práv odměnu a uŽít dílo za podmínek dle této smlouvy'

II. Rozsah licence

2.1 Nositelé práv poskytují provozovateli licenci k uŽití děl:
- ýhradní
- v časovém rozsahu od25.4.2017 do 24.4.2018, smlouva můŽe být automaticky prodlouŽena o jeden

rok, pokud vjeho průběhu provozovatel odehraje alespoň l0 představení' Za podmínky, Že v kaŽdém
roce provozování provozovatel uskutečni minimálně 10 představení, lze smlouvu prodluŽovat do
24.1.2020

- k zaŤazení do jedné divadelní inscenace s názvem totoŽným s názvem: Veronikina lzba,reŽiséra'.
Michala Vajdičky (dále jen ,.inscenace") a k Živému provozování děl výlučně v rámci této inscenace,
provozovatel není oprávněn uŽít dílajinak nebo samostatně, není-li dále výslovně sjednánojinak;

Attra Pontsťo
Licenční smlouya k provozování díIrl



ffffi"pnťlt

2.2

k provozování na libovolných scénách na,Územi S]ovenské republiky vŽdy však výlučně sv1im jménem a
na svůj účet;
k neomezenému počtu představení

Nositelé práv si vyhrazuji svolení pro jakoukoli úpravu či jinou změnu díla nebo jeho názvu; provozovate|
není oprávněn jakékoli zásahy nebo změny díla provést nebo nechat provést bez předchozího svolení nositelů
práv.

Provozovatel se zavazuje informovat Aura-Pont o premiéře a derniéře alespoň 2 měsíce předem' Provozovatel
se zavanle informovat Aura-Pont o jalryctkoli přestávkách v provozování inscenace delších než jeden měsíc,
z důvodu např. rekonstrukce scény'

Provozovatel můŽe oprávnění tvořící součást licence poskýnout třetí osobě, a to pouze osobě uvedené v čI.
|Y. aza podmínky, Žeprovozovatel splní povirrnosti uvedené v č1. IV. V jiném případě musí být sjednána
nová smlouva.

Práva a povinnosti z této smlouv-v přecházejí na právní nástupce stran.

III. Smluvní odměna a jiná plnění

Provozovatel při podpisu smlouql uhradí nevratné jednorázové dílčí odečitatelné plnění pro autora
dramatického textu ve v'ýši 2000'-USD+provizi Aura-Pont ve výši 10%o ztéto částky+bankovní výlohy
spojené s platbou.

Provozovatel se zavazttje zaplatit nositelům práv tuto smluvní odměnu určenou jako podílovou odměnu
určenou ze základu hrubé trŽby (ak je níŽe definován) splatnou podle odst. 3.3 níŽe:

Hrubou trŽbou se rozumí souhrn Cen za prodané vstupenky na všechna provozovatelem uskutečněná
provedení inscenace, předjakýmikol i odpočty; je-li představení inscenace součástí abonentní řady, jako hrubá
trŽba se započítá poměrná část ceny vŠech prodaných abonentních vstupenek určená podle počtu představení
zahrnutých v abonmá.

Provozovatel se zavazt|e uhradit veškeré bankovní poplatky spojené s platbou do zahraničí' Vyúčtování
bude prováděno měsíčně. Místo plnění je mimo území České republiky dle $ 10, písmeno b) Zákona č
23512004 o DPH. Vyúčtování bude prováděno čtvrtletně.

Provozovate] není oprávněn provozovat dílo neveřejně (nejde-li o zkoušky) nebo aniž by lrybíral přiměřené
vstupné. Bude_li mít provozovatel v úmysiu uspoi'ádat představení inscenace bez vstupného nebo s jinou
formou úplaty neŽ vstupným' zavazuje se kontaktovatpředem Aura-Pont avyŽádat sijejí svolení při sjednání
nové přiměřené odměny pro nositele práv. Pro případ kaŽdého jednotlivého porušení povinností dle tohoto
bodu je provozovatel povinen zaplatit kaŽdému nositeli práv bez ohledu na zavinění smluvní pokutu ve lryši
400,-EUR, splatnou na výzvu na účet Aura-Pont. Právo na náhradu Škody není dotčeno'

Provozovatel před|oží Aura-Pont lyúčtování s uvedením veškerého uŽití díIa (zejména všech představení
inscenace, včetně těch bez vstupného, a s uvedením sálu, ve kterém byla inscenace provedena, buď přesnou
adresou nebo odkazem na scénu v záhlaví smloulry), vŽdy do 15' dne měsíce nás|edujícího po měsíci, zakteré
je vyúčtování předkládáno. Vyúčtování je moŽné provést i elektronicky na email

. Pro případ prodlení s doručením tohoto vyúčtování i po ýzvě ze
stlany Arrra-Pont, sjednává se bez ohledu na zavtnění smluvní pokuta ve výši 2,- EUR zakaždý den prodlení,
bez ohledu na povinnost k náhradě škody. odměna je splatná se 14 derrrrí splatností; v případě prodlení jsou
nositelé práv oprávněni požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5oÁ dluŽné částky denně.

S prvním vyúčtováním podílové odměny bude fakturou \ryStavenou ze Strany agentury zúčtováno rovněŽ
odečitate]né plnění dle odst. 3.l; v případě, že odečitatelné plnění bude výši podílové odměny za první měsíc

23

24

25

3l

32

-) --t

3.4

35

Áura Ponlsro
Licenční smlouva k provozování díla

',4Z-7



36

i1

ftLIrfi"pil$it

provozování přesahovat. bude se v následujících měsících postupovat obdobně do doby, neŽ bude takto
zučtována celé odečitatelné plnění. PakliŽe bude podílová odměna taknizká, Že nedojde po dobu trvání této
smlouvy k započtení odečitatelného plnění. dohodly se strany, Že ke dni ukončení trvání |icence podle této
smlouq,zůstává do té dob) nezapočtená část zálohy nositeli práv jako odměna'

Provozovatel je povinen podrobit kdykoli své účetnictví týkající se provozování díla na Žádost Aura-Pont
odborné kontro]e pověřenou osobou a poskytnoutjí součinnost, zejména předloŽit všechny relevantní účetní
a jiné dokumenry, znichŽ]ze ověřit správnost ýpočtu smluvní odměny a jiné dodrŽování podmínek této
smlouv1 . Budou-li při kontrole zjištěny nedostatky, uhradí provozovatel dluŽnou částku navýšenou o smluvní
pokutu re vjŠi 14Yo z částky, která byla zjištěna kontrolou jako dluŽná.

PIo\ozo\atel posk;'tne Aura-Pont a kaŽdému z nositelů práv po dvou reŽijních vstupenkách nejlepší cenové
kategorie na premiéru inscenace. Provozovatel nabídne Aura-Pont účast na generální zkoušce inscenace a

zajistí pro ten účel 4 místa nejlepŠí cenové kategorie.Na kaŽdé další představení inscenace poskytne
provozovatel kaŽdému z nositelů práv po dvou vstupenkách najejich Žádost. Na Žádost Aura-Pont poskytne
provozovatel Aura-Pont na kaŽdé další představení po dvou vstupenkách, celkem však ne víc neŽ l0
vstupenek; pokud bude vyprodáno, zajistí provozovatel za účelern kontroly plnění povinností z této smlouvy
Aura-Pont alespoň jedno místo na představení (přístavek apod.), a to i tehdy, bude-li celkový limit d]e této
věty vyčerpán.

lV' Provozování jiným pořadatelem

Vstoupí-li pořadatel do smluvního vzahu s třeti osobou, která se tak stane pořadate|em divadelního
předstarení díla vpodobě dodané a nastudované provozovatelem, nositelé práv touto smlouvou dávají
prorozovateli souhlas. abr uzavřel sjiným pořadatelem smlouvu o převzetí povinností uvedených v čl.lll.
této smloulry ve vaahu ke konkrétnim dívadelním představením díla pořádaným jiným pořadatelem, ato za
podmínky, Že provozovatel splní následující povinnostr:

A. písemně ohlásit Aura-Pont kaŽdé představení, které uskuteční jiný pořadatel ta záklaďě smlouvy
S proVozovatelem, nejpozději do l0. dne následujícího měsíce je provozovatel povirren předloŽit Aura-
Pont ohlášku, která bude obsahovat následující údaje o divadelních představeních díla uskutečněných
jinýrni pořadateli za předchozí kalendářní měsíc

a) datum a místo konání kaŽdého představení
b) údaje identifikující jiné pořadatele' především obchodní jméno a tČo, sídlo, kontakt na

odpovědnou osobu, popř'kontaktní adresu
B. zajistiÍ, aby smlouva s jiným pořadatelem mělatyto náIežitosti:

a) ustanovení o převzetí povinností, jímŽ se jiný pořadatel zaváŽe, Že přejímá povinnosti
provozovatele vůči nositelům práv

b) ustanovení o poskytnutí podlicence v souladu s č].2'4
c) záyazekjiného pořadatele umoŽnit Aura-Pont kontrolu účetních dokladů za účelem ověření

'^'^"^^'t! h|ášcníJPl ú Ý llvJ

Uzavře-li provozovatel ve vztahu ke konkrétnímu představení díla smlouvu o převzetí povinností uvedenou
v odst. 4.l tohoto článku a splní-li všechny podmínky v něm uvedené, jiný pořadatel nastoupí na jeho místo
jako dluŽník ve vztahu kpovinnostem, které byly takovou sm]ouvou pÍevzaty, tj. zejména bude povinen
platit smluvní odměnu dle odst.3 . 1 a poskytnout hlášení dle odst. 3 .3.

lt

4.3 Provozovatel je povinen zdržetseuzayírání smluv sjiným pořadatelem, pokud by byl ze strany Aura-Pont
informován, že přísluŠný jiný pořadate| i přes výzvu nep|ní svoje povinnosti vůči nosite|ům práv.

V. Vedlejší ujednání

5.l Provozovatel bude věnovat provozování inscenace / díla řádnou péči tak, aby nebyly poškozeny oprávněné
zájmy nositele práv a aby nebyla provozováním díla snížena jeho hodnota. Provozovatel se takto zavazu1e
zejména vytvořit dostatečné materiální a osobní podmínky pro zajištění řádného provozování, jako jsou:
dostatečný počet zkoušek, odpovídající obsazení atd. Provozovatel se zavazuje zqistit, že při provozování
inscenace nebudou pořizovány žádné zvukové nebo zvukově obrazové záznamy (s výjimkou těch, ježjsou

Aura Pontsro
Licenční smlouva k prollozování díla

4.2

/?o2 3



*t'Ífi"ffim{jt

touto smlouvou výslovně dovoleny) bez předchozího písemného souhlasu nositelů práv; při porušení této
povinnostije provozovatel povínen zaplaÍiÍ nositelům práv najejich výzw smluvní pokutu ve qýši l.000,-
EUR.

Provozovatel se zavazuje uvádět nositele práv na všech propagačních materiálech, publikacích, internetov,ých
stránkách, v programu apod., souvisejících s inscenací nebo díly. Kopii všech propagačních a obdobných
materiálů týkajících se inscenace, včetně programu! Se provozovate] zavazl|e zaslatbeztlplatně Aura-Pont po
čtyřech vytiscích nejpozději do dne premiéry inscenace.

Provozovatel se zavazuje uvést v programu inscenace zřetelně týo inťomace:
.,Autorská práva k dramatickému textu zastupuje Aura-Pont, Veslařský ostrov 62, 141 00 Praha"

Nositelé práv (nebo kterýkoli z nich) jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného
nebo opakovaného porušení smlouvy provozovatelem nebo při porušení smlouvy, které trvá přes písemnou
lýzvu k nápravě; provozovatelje v těchto případech, (aťjiŽ nositelé práv odstoupí od smlouvy či nikoli) vedle
povinnosti k náhradě Škody, povinen na výzvu uhradit nositelům práv bez ohledu na zavinění smluvní pokutu
ve výši 400,- EUR z'akaŽdé porušenÍ smloulry na účet Aura-Pont.

YI. Závérečná ustanovení

Provozovatel bude ve všech věcech nositele práv kontaktovat prostřednictvím Aura-Pont, ledaže mu nositelé
práv nebo Aura-Pont sdělí, že Aura-PontjiŽ nositele práv nezastupuje.

Tato smlouva se řídí českým právem a spory z ní rozhodují české soudy.
Provozovatel je však podle předpisů slovenského práva povinen v sou]adu $5a ods. l a nasl. zákona č.
21112000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, tuto smlouvu zveřejnit
v Centrálním registru smluv. V souladu s $47a zákona č. 40l\964 Zb. občianskeho zákonníka v znení
pozdějších předpisů, nabývá táto smlouva účinnosti dnem následujícím pojejí zveřejnění.

6'3 Sm.louvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽjeden obdrŽí Aura-Pont ajeden provozovate1.

ý p162arlne 15 května 20 l7 'poipísanď "

íoSlIele praV (1\uld-f UrrL J.t.v.rl

AU9jl - FoílT gi.r.o.
l]adiická Íj!) 1)0 l)0 lrrailil :;

iÚ ilc l ,'j556, U|č' |)Z-oa1'/A':,' ,

Kai]Cc|ář: Ves1ařsky ostíoV tj2
147 00 Piaha 4 - Pocolí
Tel.. +42O 251 554 938
Fax: +420 251 550 i:07

5.2

53

54

61

62

lť?adrís"né" "

Áura - Prlnl 's r o
Licenční smlouya k provozovdní díla


